
 
 

USNESENÍ  

z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
 

konaného dne 22.10.2018 
 

 

USNESENÍ ZK/16/1192/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 04.09.2018 do 

15.10.2018 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1193/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. vyjádření paní xxx k organizaci Královéhradeckých krajských dožínek (Příloha č. 1) 

 2. žádost paní xxx o pomoc s péčí o postiženého syna (Příloha č. 2) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o způsobu řešení 

doručeného vyjádření dle odst. I. 

   termín: 03.12.2018  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o způsobu řešení 

doručené žádosti dle odst. II 

   termín: 03.12.2018  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/16/1194/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel dle přílohy  důvodové zprávy 

II.  r  o  z  h  o  d  l  o   

    o neposkytnutí dotace na individuální účel žadateli dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1195/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    záměr realizace dalších dopravních staveb pro rok 2019 dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    příslib financování dopravních staveb dle důvodové zprávy z prostředků Fondu rozvoje 

a reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2019 a zahájení jejich realizace 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

a JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.09.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1196/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádosti předsedů představenstev jednotlivých zdravotnických akciových společností 

o poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby k částečné úhradě nepokryté ztráty za 

plnění závazku veřejné služby, kdy výše poskytnutých vyrovnávacích plateb ze strany 

Královéhradeckého kraje nepokryla plně náklady vynaložené v souvislosti s plněním 

závazku veřejné služby 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí mimořádných vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby 

jednotlivým zdravotnickým zařízením následovně: 

a) Oblastní nemocnici Jičín a.s. 1.858.352 Kč za plnění závazku veřejné služby v 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

3 3 

roce 2010 

b) Oblastní nemocnici Trutnov a.s. 6.400.000 Kč za plnění závazku veřejné služby v 

roce 2010 

 2. uzavření smluv o poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby za plnění závazku 

veřejné služby s jednotlivými zdravotnickými zařízeními - nemocnicemi dle přílohy 

č. 3,  4 důvodové zprávy 

 3. snížení Fondu rozvoje a reprodukce odvětví pro odvětví zdravotnictví o 8.258.352 

Kč  

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy o poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby dle přijatého 

článku II. odst. 2 tohoto usnesení 

   termín: 20.11.2018  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté úpravy dle čl. II odst. 1 a 3 tohoto usnesení do 4. změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 

   termín: 03.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1197/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2018 u 

společností Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Trutnov a.s., Oblastní 

nemocnice Jičín a.s. a Městské nemocnice, a.s. dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2018 

následovně:  

a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 8.196.738,- Kč, 

b) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 5.417.859,- Kč,  

c) Oblastní nemocnice Jičín a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 9.161.864,- Kč, 

d) Městská nemocnice, a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 1.273.136,- Kč. 

 2. zároveň s navýšením nedaňových příjmů kraje - kapitoly 15 zdravotnictví o 

24.049.597,- Kč navýšit neinvestiční transfery akciovým společnostem v rámci 

běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví. 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2018 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

4 4 

   termín: 03.12.2018  
  

 

 2. Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

a) zajistit realizaci usnesení 

b) informovat předsedy představenstev zdravotnických akciových společností o 

přijatém usnesení 

   termín: 20.11.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1198/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na úpravu závazného ukazatele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 

služba Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 09.11.2018  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D. členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2018 

   termín: 03.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1199/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domov 

důchodců Tmavý Důl ve smyslu vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti s 

účinností od 1.1.2019, dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních 

věcí Domov důchodců Tmavý Důl 

   termín: 31.10.2018  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

5 5 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

   termín: 31.10.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1200/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    převod finančních prostředků ve výši 81.250,-- Kč z ostatních běžných výdajů kap. 28 

do ostatních kapitálových výdajů kap. 28 v souvislosti s nákupem pozemků pro 

potřebu příspěvkové organizace Domov pro seniory Pilníkov dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení a informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov 

pro seniory Pilníkov o přijatém usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2018 

   termín: 03.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1201/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh dotačního programu Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež v 

Královéhradeckém kraji na rok 2019 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návrh dotačního programu Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež v 

Královéhradeckém kraji na rok 2019 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení v bodě II. 

  termín: 07.01.2019  
   

 

 

 

 

 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

6 6 

USNESENÍ ZK/16/1202/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví 

školství pro rok 2018 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím odvětví školství 

o 8671,39 tis. Kč, zvýšení investičních příspěvků příspěvkovým organizacím z kap. 14 

o 59,0 tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů školství o 8275,991 tis. Kč, zvýšení 

příjmů z odvodů příspěvkových organizací o 433,79 tis. Kč a zvýšení ostatních 

nedaňových příjmů odvětví školství o 20,609 tis. Kč dle tab. č. 7.a, 7.b přílohy usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat ředitele dotčených organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

   termín: 09.11.2018  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi,Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravy dle bodu II. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 

rok 2018 

   termín: 03.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1203/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    podat Ministerstvu kultury ČR podnět na prohlášení č. p. 107 postaveného na 

pozemku parc. č.  st. 1128, Jungmannova v katastrálním území Hronov, obec Hronov, 

za kulturní památku 

 

USNESENÍ ZK/16/1204/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh Zásad pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje, 

uvedený v příloze usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Zásady pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje, uvedené v 

příloze usnesení 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

7 7 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1205/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh dotačních programů v oblasti cestovního ruchu pro rok 2019 dle příloh č. 1 - 3 

usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    dotační programy v oblasti cestovního ruchu pro rok 2019 dle příloh č. 1 - 3 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 03.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1206/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2019 dle příloh 

č. 1 - 3 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    dotační programy v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2019 dle příloh č. 1 - 3 

usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 10.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1207/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh dotačního programu 19POVU1 (Programu obnovy venkova) pro rok 2019 dle 

přílohy usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    dotační program 19POVU1 (Program obnovy venkova) pro rok 2019 dle přílohy 

usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

8 8 

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 10.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1208/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2019 dle přílohy č. 1 -

 8 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. dotační programy na rok 2019 v oblasti regionálního rozvoje 19RRD01, 19RRD02, 

19RRD03, 19RRD10 a 19RRD12 dle přílohy č. 1 - 5 usnesení 

 2. dotační programy na rok 2019 v oblasti regionálního rozvoje 19RRD11, 19RRDU2 a 

19RRDU3 dle přílohy č. 6 - 8 usnesení s tím, že zahájení a ukončení příjmu žádostí o 

dotaci do těchto dotačních programů bude realizováno pouze v případě navýšení 

alokace v kapitole 48 Dotační fond, odvětví regionální rozvoj rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2019 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 02.11.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1209/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh dotačních programů na rok 2019 v oblasti životní prostředí a zemědělství dle 

přílohy č. 1 až přílohy č. 6 usnesení a další materiály k dotačnímu programu 19ZPD10 

dle přílohy č. 7 a přílohy č. 8 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. dotační programy na rok 2019 v oblasti životní prostředí a zemědělství 19ZPD04, 

19ZPD06, 19ZPD07, 19ZPDU1 a 19ZPD10 dle příloh č. 1 až č. 4 a č. 6 usnesení 

 2. dotační program na rok 2019 v oblasti životní prostředí a zemědělství 19ZPD02 dle 

přílohy č. 5 usnesení s tím, že zahájení a ukončení příjmu žádostí o dotaci do 

tohoto dotačního programu bude realizováno pouze v případě navýšení alokace v 

kapitole 48 Dotační fond odvětví životní prostředí a zemědělství rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2019 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

9 9 

III.  u  k  l  á  d  á   

 Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zveřejnění dotačních programů na rok 2019 v oblasti životní prostředí a 

zemědělství 

 termín: 02.11.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1210/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh dotačních programů v oblasti sport a tělovýchova a vrcholový sport pro rok 2019 

dle přílohy č. 1 - 3 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    dotační programy v oblasti sport a tělovýchova a vrcholový sport pro rok 2019 dle 
přílohy č. 1 - 3 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 10.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1211/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    krajské dotační programy v oblasti volnočasové aktivity pro rok 2019: 19SMRU1 s 

názvem Volnočasové aktivity pro děti a mládež (příloha č. 1 usnesení), 19SMR05 

Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže (příloha č. 2 usnesení) a 19SMR08 

Rekonstrukce a modernizace objektů a zařízení využívaných pro volný čas dětí a 

mládeže - pouze investiční akce (příloha č. 3 usnesení) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    krajské dotační programy v oblasti volnočasové aktivity pro rok 2019: 19SMRU1 s 

názvem Volnočasové aktivity pro děti a mládež (příloha č. 1 usnesení), 19SMR05 

Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže (příloha č. 2 usnesení) a 19SMR08 

Rekonstrukce a modernizace objektů a zařízení využívaných pro volný čas dětí a 

mládeže - pouze investiční akce (příloha č. 3 usnesení) 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 

  termín: 02.11.2018  
   



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

10 10 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1212/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    krajské dotační programy v oblasti vzdělávání pro rok 2019: 19SMVU1 s názvem Rozvoj 

podmínek pro vzdělávání (příloha č. 1 usnesení) a 19SMV06 s názvem Etická výchova 

ve školách (příloha č. 2 usnesení) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    krajské dotační programy v oblasti vzdělávání pro rok 2019: 19SMVU1 s názvem Rozvoj 

podmínek pro vzdělávání (příloha č. 1 usnesení) a 19SMV06 s názvem Etická výchova 

ve školách (příloha č. 2 usnesení) 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 

  termín: 02.11.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1213/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    krajský dotační program 19SMP01 s názvem Prevence rizikového chování a zdravý 

životní styl dle přílohy usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    krajský dotační program 19SMP01 s názvem Prevence rizikového chování a zdravý 

životní styl dle přílohy usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 

  termín: 02.11.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1214/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    zvýšení základního kapitálu společnosti Centrum evropského projektování a.s., se 

sídlem Švendova 1282, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 27529576. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    a) návrh na zvýšení majetkové účasti Královéhradeckého kraje ve společnosti 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

11 11 

Centrum evropského projektování, a to v rozsahu a za podmínek:  
• Základní kapitál se zvyšuje o 7.500.000,- Kč (slovy:  sedm milionů pět set tisíc 
korun českých). 
• Není připuštěno upisování akcií nad ani pod částku navrhovaného zvýšení 
základního kapitálu. 
• Počet akcií: 75 (slovy: sedmdesát pět) ks akcií, každá o jmenovité hodnotě 
100.000,-- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých). 
• Druh akcií: kmenové akcie. 
• Forma akcií: akcie na jméno v listinné podobě.  
• Akcie budou upsány bez využití přednostního práva, neboť se jediný akcionář 
pro zjednodušení procesu svého přednostního práva vzdá, a budou nabídnuty 
předem určenému zájemci - Královéhradeckému kraji. 
• Akcie nebudou upsány na základě veřejné nabídky. 
• Všech 75 (slovy: sedmdesát pět) ks nových kmenových akcií, každá o 
jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč (slovy: sto tisíc korun českých), bude 
nabídnuto k upsání jedinému akcionáři společnosti, tj. Královéhradeckému kraji 
se sídlem Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 500 03, identifikační 
číslo 70889546, a to v emisním kurzu shodném s jejich jmenovitou hodnotou. 
• Upisovat lze pouze celé akcie. 
• Emisní kurs nových akcií je shodný s jejich jmenovitou hodnotou. 
• Lhůta pro úpis akcií bude činit 90 (devadesát) dnů a počíná běžet ode dne 
doručení návrhu na uzavření smlouvy o upsání akcií představenstvem 
společnosti předem určenému zájemci. 
• Emisní kurs upsaných akcií bude splacen upisovatelem na zvláštní účet 
společnosti vedený u společnosti Komerční banka, a. s., číslo účtu 43-
890670267/0100, a to ve lhůtě 14 (čtrnácti) dnů, počínaje dnem následujícím 
po dni, ve kterém bude uzavřena smlouva o upsání akcií. 
 
b) aby Královéhradecký kraj, jako jediný akcionář společnosti Centrum 
evropského projektování a.s. upsal všech 75 kusů nových kmenových akcií na 
jméno, v listinné podobě, každá o jmenovité hodnotě 100.000,- Kč, a splatil 
peněžitý vklad společnosti Centrum evropského projektování a.s. 
 
c) uzavření smlouvy o upsání akcií mezi Královéhradeckým krajem a společností 
Centrum evropského projektování a.s. ve znění předloženém v příloze. 
 
d) příslušnou změnu stanov společnosti Centrum evropského projektování a.s. 
v souvislosti se zvýšením základního kapitálu ve znění předloženém v příloze.  
 
e) zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj a cestovní ruch o 
7.500.000 Kč za současného navýšení daňových příjmů kraje. 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

aby jménem Královéhradeckého kraje učinil právní jednání - rozhodnutí jediného 

akcionáře při výkonu funkce valné hromady společnosti Centrum evropského 

projektování a.s. a přijal nové znění stanov 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

12 12 

   termín: 16.11.2018  
  

 

 2. Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje zajistit prostřednictvím 

představenstva společnosti Centrum evropského projektování a.s. zápis nového 

znění stanov do obchodního rejstříku a zajistit realizaci tohoto usnesení. 

   termín: 16.11.2018  
  

 

 3. Ing. JUDr. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat do 4. změny rozpočtu KHK zvýšení základního kapitálu společnosti 

Centrum evropského projektování a.s., se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové, 

PSČ 500 03, IČ 27529576 

   termín: 03.12.2018  
  

 

 4. Radě Královéhradeckého kraje, v působnosti valné hromady společnosti Centrum 

evropského projektování a.s. projednat: 

a) finanční plán 2018 – 2019 

b) návrh restrukturalizace společnosti 

c) analýzu stavu zakázek včetně finančního plnění 

d) návrh úsporných opatření 

e) strukturu řízení a právní formu společnosti 

   termín: 12.11.2018  
  

 

 5. Radě Královéhradeckého kraje, v působnosti valné hromady společnosti Centrum 

evropského projektování a.s., uvolnit částku ve výši 7.500.000 Kč po předložení 

návrhů požadovaných opatření dle odstavce III, bodu č. 4 

   termín: 10.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1215/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost o dotaci na individuální účel pro Svaz lyžařů ČR na Světový pohár žen v alpském 

lyžování 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí dotace na individuální účel ve výši 750.000 Kč pro Svaz lyžařů ČR na 

Světový pohár žen v alpském lyžování 

 2. uzavření smlouvy v režimu "de minimis" o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 19.11.2018  
  

 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

13 13 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení dle bodu II. 1. do III. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2018 

   termín: 19.11.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1216/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě ev.č. 18RGI02-0231 uzavřené s TJ 

Krakonoš Trutnov - jezdecký oddíl z.s. 

 2. návrh uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě ev.č. 18RGI02-0327 uzavřené s Péčí o 

duševní zdraví z.s. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě ev.č. 18RGI02-0231 uzavřené s TJ Krakonoš 
Trutnov - jezdecký oddíl z.s., kterým se navyšuje poskytnutá investiční dotace na 
individuální účel na projekt "Výměna povrchu sportoviště TJ Krakonoš Trutnov"  o 
300.000 Kč, tj. z  300.000 Kč na  600.000 Kč 

 2. uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě ev.č. 18RGI02-0327 uzavřené s Péčí o duševní 

zdraví z.s. , kterým se navyšuje poskytnutá investiční dotace na individuální účel na 

projekt "Zavedení Centra duševního zdraví Hradec Králové"  o 388.700 Kč, tj. z  

350.000 Kč na 738.700 Kč. 

 3. zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 48 -Dotační fond, odvětví individuální dotace  

v částce 688.700 Kč za současného snížení běžných výdajů téhož odvětví 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 19.11.2018  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení dle bodu II. 3. do IV. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2018 

   termín: 03.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1217/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrhy změn v projektech, podpořených dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

14 14 

kraje, dle důvodové zprávy a přiložených žádostí 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. změny v projektech měst Česká Skalice a Hradec Králové, podpořených dotacemi z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy a přiložených žádostí 

 2. uzavření příslušných dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace dle příloh 

důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 12.11.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1218/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. žádost obce Vestec, IČO 00653985, o prominutí penále za porušení rozpočtové 

kázně dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. žádost obce Blešno, IČO 45978638, o prominutí odvodu dotace a příslušného 

penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. obci Vestec prominutí vyměřeného penále za porušení rozpočtové káně ve výši 

100 %, tj. 29.602 Kč, a to ve formě veřejné podpory dle Nařízení Komise (EU) č. 

1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na podporu de minimis 

 2. obci Blešno prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 90 

%, tj. 201.448 Kč, a příslušného penále ve výši 100 %, tj. 55.734 Kč. Prominutí 

penále je ve formě veřejné podpory dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 

18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 

podporu de minimis. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat obce o přijatém usnesení 

  termín: 31.10.2018  
   

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

15 15 

USNESENÍ ZK/16/1219/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. žádosti o změny v projektech podpořených dotacemi dle přílohy č. 1 - 8 důvodové 

zprávy 

 2. návrhy dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 9 -13 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. změny v projektech podpořených dotacemi dle příloh č. 1 - 8 důvodové zprávy 

 2. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje dle příloh č. 1 - 13 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.11.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1220/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti do dotačního programu MŠMT „Naplňování Koncepce podpory 

mládeže na krajské úrovni" 2019 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 2. krajský dotační program č. 19SMR20 - Naplňování Koncepce podpory mládeže v 

Královéhradeckém kraji v roce 2019 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 3. zapracování částky 664.000,- Kč jako spoluúčast Královéhradeckého kraje pro 

financování krajského dotačního programu č. 19SMR20 – Naplňování Koncepce 

podpory mládeže v Královéhradeckém kraji v roce 2019 do návrhu rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2019 v kapitole 9 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit podání žádosti Královéhradeckého kraje do dotačního programu MŠMT 

„Naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni" 2019 a zveřejnění 

krajského dotačního program č. 19SMR20 - „Naplňování Koncepce podpory 

mládeže v Královéhradeckém kraji v roce 2019" 

   termín: 20.11.2018  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení dle bodu I. 3. tohoto usnesení do návrhu rozpočtu 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

16 16 

Královéhradeckého kraje na rok 2019 

   termín: 03.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1221/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Dohody o spolupráci při přípravě a realizaci "Domu přírody  Orlických hor" dle 

přílohy důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření Dohody  o spolupráci při přípravě a realizaci "Domu přírody Orlických hor" 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat  Dohodu o spolupráci při přípravě a realizaci "Domu přírody Orlických hor" 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1222/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    přijatou žádost o poskytnutí dotace z krajského dotačního programu „Podpora 

přípravy projektových záměrů RIS3 Královéhradeckého kraje – 17SMAC01“ uvedenou v 

příloze č. 1 důvodové zprávy k tomuto usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí dotace Spolku českého kamene, IČ: 05653223 ve výši 120 000 Kč za 

podmínek specifikovaných v příloze č. 1 důvodové zprávy k tomuto usnesení 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje mezi 

Královéhradeckým krajem a Spolkem českého kamene, z.s., IČ:  05653223 a to dle 

schváleného vzoru smlouvy, který je přílohou č. 1 krajského dotačního programu 

Podpora přípravy projektových záměrů RIS3 Královéhradeckého kraje – 17SMAC01 

a s parametry smlouvy uvedenými v příloze č. 1 důvodové zprávy k tomuto 

usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu specifikovanou v bodě II. odst. 2. tohoto usnesení. 

   termín: 23.11.2018  
  

 

 

 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

17 17 

USNESENÍ ZK/16/1223/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    příslib profinancování projektu Do praxe bez bariér na rok 2020 ve výši kofinancování 

projektu 183.661,62 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

 Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

 termín: 30.11.2018 
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1224/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    zapojení Centra investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) do projektu Do praxe bez 

bariér jako partnera s finančním příspěvkem ve výši 3.219.575,00 Kč na období 1. 11. 

2018 – 31. 10. 2020 (z rozpočtu kap. 13) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zapojení Centra investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) do projektu Do praxe bez 

bariér jako partnera s finančním příspěvkem ve výši 3.219.575,00 Kč na období 1. 

11. 2018 – 31. 10. 2020 (z rozpočtu kap. 13) 

 2. snížení rozpočtu kap. 21, běžných výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví regionálního rozvoje o 300.000,00 Kč a o stejnou 

částku navýšení rozpočtu kap. 13, běžných výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektu Do praxe bez barier (z toho částka 160.978,75 Kč jako 

příspěvek CIRI pro rok 2018) 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 

   termín: 03.12.2018  
  

 

 2. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 03.12.2018  
  

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

18 18 

USNESENÍ ZK/16/1225/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu č. 52/2018 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle 

přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 10.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1226/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 75.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 – životní 

prostředí a zemědělství Středisku ekologické výchovy SEVER Horní Maršov, o.p.s. 

(Horská 175, 542 26 Horní Maršov, IČO: 28831055) na uspořádání krajského kola 

Ekologické olympiády ve školním roce 2018/2019 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení 

  termín: 15.11.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1227/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 

předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 

předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077) 

II.  u  k  l  á  d  á   

     Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.11.2018  
   

 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

19 19 

USNESENÍ ZK/16/1228/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    navýšení návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola a 

Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100, IČ: 601 16 820 na účel, ve výši, s 

termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě, realizaci projektu 

předloženého do 39. výzvy Operačního programu Životní prostředí dle důvodové 

zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci příspěvkové 

organizaci z odvětví školství, Vyšší odborné škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod 

Koželuhy 100, IČ: 601 16 820 nejpozději po ukončení financování projektu ze Státního 

fondu životního prostředí, v souladu s důvodovou zprávou 

  termín: 31.12.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1229/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    na základě ustanovení § 35 odst. 2 písm. k) a § 36 písm. a), l) a m) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zvýšení základního 

kapitálu obchodní společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 

01 Dvůr Králové nad Labem, IČO: 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, a související změnu stanov 

společnosti. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zvýšení základního kapitálu společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. dle důvodové 

zprávy k tomuto usnesení; 

 2. změnu stanov společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. dle důvodové zprávy k tomuto 

usnesení; 

 3. uzavření smlouvy o úpisu akcií ve znění dle přílohy důvodové zprávy k tomuto 

usnesení; 

 4. vklad nemovitých věcí do společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. dle důvodové zprávy 

k tomuto usnesení. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit podpis příslušných dokumentů pro naplnění tohoto usnesení, zejména 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

20 20 

notářského zápisu, smlouvy o úpisu akcií a prohlášení o vkladu nemovitých věcí do 

společnosti. 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1230/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v 

roce 2018 - odvětví zdravotnictví dle tabulkové přílohy a důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 02.11.2018  
  

 

 2. JUDr., Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2018 

   termín: 03.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1231/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    otázku majetkoprávní přípravy stavebních akcí „Přeložka silnice II/303 Běloves-Velké 

Poříčí“ a „II/298 Opočno obchvat II. etapa“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    přijetí rozhodnutí o prioritě staveb „II/298 Opočno obchvat II. etapa“ a „Přeložka 

silnice II/303 Běloves-Velké Poříčí“ a potřebnosti pozemků jimi dotčených (dle 

seznamu, který je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení) ve smyslu Zřizovací 

listiny Správy silnic Královéhradeckého kraje p. o. č. j. 20184/DS/2009 ve znění 

dodatků 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkupy pozemků realizovaných Správou silnic Královéhradeckého kraje p.o. do 

vlastnictví Královéhradeckého kraje dle seznamu, který je přílohou důvodové zprávy 

tohoto usnesení za obvyklou cenu dle aktuálního znaleckého posudku ve smyslu 

důvodové zprávy tohoto usnesení 

IV.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady  Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

21 21 

informovat vedení Správy silnic Královéhradeckého kraje p.o. o vůli Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.10.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1232/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemků p. p. č. 3019/1, p. p. č. 3019/2 a p. p. č. 3019/3 v k. ú. Černíkovice 

pro realizaci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a 

zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro akci II/321 

Černíkovice - Domašín, obchvat, výměra celkem 5.704 m2, způsobem dle důvodové 

zprávy 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky:  

- p. p. č. 3019/1 o celkové výměře 3.132 m2 

- p. p. č. 3019/2 o celkové výměře 1.569 m2 

- p. p. č. 3019/3 o celkové výměře 1.003 m2  

vše v k. ú. Černíkovice 

Kupní cena: 1.012.330,- Kč (pozemek p.p.č. 3019/1 a p.p.č. 3019/2 130,- Kč/m2, 

pozemek p.p.č. 3019/3 400,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace SFDI ve výši 

280.840,- Kč, prostředky KHK ve výši 731.490,- Kč 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 1.012.330,- 

Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Kupní smlouvu podle tohoto usnesení. 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1233/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemků p. p. č. 3033/2 v k. ú. Domašín u Černíkovic a p. p. č. 3022/3 v k. ú. 

Černíkovice pro realizaci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

22 22 

Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro akci II/321 

Černíkovice - Domašín, obchvat, výměra celkem 1.763 m2, způsobem dle důvodové 

zprávy 

Prodávající:    xxx 

Kupující:         Královéhradecký kraj 

Pozemky:  

- p. p. č. 3033/2 o celkové výměře 606 m2 v k. ú. Domašín u Černíkovic, 

- p. p. č. 3022/3 o celkové výměře 1.157 m2 v k. ú. Černíkovice 

Kupní cena: 528.900,- Kč (300,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace SFDI ve výši 493.640 

Kč, prostředky KHK ve výši 35.260 Kč 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 528.900,- Kč, 

převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Kupní smlouvu podle tohoto usnesení. 

  termín: 31.12.2018  
   

 

USNESENÍ ZK/16/1234/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemku p. p. č. 3038/3 v k. ú. Černíkovice pro realizaci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“, pro akci II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat, výměra 

celkem 706 m2, způsobem dle důvodové zprávy 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: p. p. č. 3038/3 o celkové výměře 706 m2 v k.ú. Černíkovice 

Kupní cena: 155.320,- Kč (220,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace SFDI 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 155.320,- 

Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Kupní smlouvu podle tohoto usnesení. 

  termín: 31.12.2018  
   



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

23 23 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1235/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemků p. p. č. 3010/2, p. p. č. 3010/3 a p. p. č. 3010/4 v k. ú. Černíkovice 

pro realizaci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a 

zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro akci II/321 

Černíkovice - Domašín, obchvat, výměra celkem 5.570 m2, způsobem dle důvodové 

zprávy 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky:  

- p. p. č. 3010/2 o celkové výměře 2.812 m2  

- p. p. č. 3010/3 o celkové výměře 8 m2 

- p. p. č. 3010/4 o celkové výměře 2.750 m2 

vše v k.ú. Černíkovice 

Kupní cena: 887.960,- Kč (pozemek p.p.č. 3010/2 100,-Kč/m2, pozemek p.p.č. 3010/3 

a p.p.č. 3010/4 220,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace SFDI 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 887.960,- Kč, 

převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Kupní smlouvu podle tohoto usnesení. 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1236/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemků p.p.č. 3015/1, p.p.č. 3015/2, p.p.č. 3015/3 a p.p.č. 3015/4 vše v k. ú. 

Černíkovice pro realizaci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – 

Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro akci 

II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat, výměra celkem 6.731 m2, způsobem dle 

důvodové zprávy 

Prodávající: xxx 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

24 24 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky:  

- p. p. č. 3015/1 o celkové výměře 5.288 m2 

- p. p. č. 3015/2 o celkové výměře 305 m2 

- p. p. č. 3015/3 o celkové výměře 37 m2 

- p. p. č. 3015/4 o celkové výměře 1.101 m2 

vše v k.ú. Černíkovice 

Kupní cena: 809.660,- Kč (pozemky p.p.č. 3015/1 a p.p.č. 3015/2 100,- Kč/m2, 

pozemky p.p.č. 3015/3 a p.p.č. 3015/4 220,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace SFDI 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 809.660,- 

Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Kupní smlouvu podle tohoto usnesení. 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1237/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemku p. p. č. 3062/2 v k. ú. Černíkovice pro realizaci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“, pro akci II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat, výměra 

celkem 39 m2, způsobem dle důvodové zprávy 

Prodávající:  

- xxx, spoluvlastnický podíl 1/3, (cena podílu 2.860,- Kč) 

- xxx, spoluvlastnický podíl 1/3, (cena podílu 2.860,- Kč) 

- xxx, spoluvlastnický podíl 1/3, (cena podílu 2.860,- Kč) 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: p. p. č. 3062/2 o celkové výměře 39 m2 v k. ú. Černíkovice, 

Kupní cena: 8.580,- Kč (220,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace SFDI 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 8.580,- Kč, 

převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

25 25 

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Kupní smlouvu podle tohoto usnesení. 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1238/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemků p. p. č. 3001/2, p. p. č. 3001/3 v k. ú. Černíkovice pro realizaci 

projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro akci II/321 Černíkovice - Domašín, 

obchvat, výměra celkem 622 m2, způsobem dle důvodové zprávy 

Prodávající:  

- xxx, spoluvlastnický podíl 3/24 (cena podílu 21.770,- Kč) 

- xxx, spoluvlastnický podíl 3/24 (cena podílu 21.770,- Kč)  

- xxx, spoluvlastnický podíl 3/24 (cena podílu 21.770,- Kč) 

- xxx, spoluvlastnický podíl 3/24 (cena podílu 21.770,- Kč) 

- xxx, spoluvlastnický podíl 6/24 (cena podílu 43.540,- Kč) 

- xxx, spoluvlastnický podíl 6/24 (cena podílu 43.540,- Kč)  

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky:  

- p. p. č. 3001/2 o celkové výměře 25 m2  

- p. p. č. 3001/3 o celkové výměře 597 m2 

vše v k.ú. Černíkovice 

Kupní cena: 174.160,- Kč (280,-Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace SFDI 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 174.160,- Kč, 

převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Kupní smlouvu podle tohoto usnesení. 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1239/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

26 26 

    výkup pozemků p. p. č. 452/3, p. p. č. 3082/2, p. p. č. 3018/3, p. p. č. 3044/2, p. p. č. 

3192/3 a p. p. č. 3029/2 vše v k. ú. Domašín u Černíkovic a p. p. č. 3024/3 v k. ú. 

Černíkovice pro realizaci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – 

Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro akci 

II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat, výměra celkem 5.297m2, způsobem dle 

důvodové zprávy 

Prodávající: Obec Černíkovice, se sídlem č.p. 55, 517 04 Černíkovice 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky:  

- p. p. č. 452/3 o celkové výměře 16 m2 

- p. p. č. 3082/2 o celkové výměře 438 m2 

- p. p. č. 3018/3 o celkové výměře 2.400 m2 

- p. p. č. 3044/2 o celkové výměře 1.000 m2 

- p. p. č. 3192/3 o celkové výměře 314 m2 

- p. p. č. 3029/2 o celkové výměře 794 m2 

vše v k. ú. Domašín u Černíkovic 

- p. p. č. 3024/3 o celkové výměře 335 m2 v k.ú. Černíkovice 

Kupní cena: 1.483.160,- Kč (280,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace SFDI 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 1.483.160,- 

Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Kupní smlouvu podle tohoto usnesení. 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1240/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemků p. p. č. 5785, a p. p. č. 5796 v k. ú. Solnice pro realizaci projektu 

„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, výměra celkem 52.180 m2, způsobem dle 

důvodové zprávy 

Prodávající: Římskokatolická farnost Solnice, se sídlem Zámecká 203, 517 01 Solnice 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky:  

- p. p. č. 5785 o celkové výměře 48.160 m2 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

27 27 

- p. p. č. 5796 o celkové výměře   4.020 m2 

vše v k. ú. a obci Solnice 

Kupní cena: 14.610.400,- Kč (280,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 

14.610.400,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto 

částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Kupní smlouvu a Smlouvu o advokátní úschově podle tohoto 

usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1241/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemku p. p. č. 3023/2 v k. ú. Domašín u Černíkovic pro realizaci projektu 

„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro akci II/321 Černíkovice - Domašín, 

obchvat, výměra celkem: 398 m2, způsobem dle důvodové zprávy 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: p. p. č. 3023/2 o celkové výměře 398 m2 v k. ú. Domašín u Černíkovic, 

Kupní cena: 87.560,- Kč (220,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace SFDI 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 87.560,- Kč, 

převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Kupní smlouvu podle tohoto usnesení. 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

 

 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

28 28 

USNESENÍ ZK/16/1242/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemku p. p. č. 3405/3 v k ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou pro realizaci 

projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro akci II/321 Černíkovice - Domašín, 

obchvat, výměra celkem: 2.248 m2, způsobem dle důvodové zprávy 

Prodávající: xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: p. p. č. 3405/3 o celkové výměře 2.248 m2 v k. ú. Lipovka u Rychnova nad 

Kněžnou, 

Kupní cena: 659.824,- Kč, tzn.: 629.440,- Kč (280,- Kč/m2) plus 30.384,- Kč (výnos z 

pachtovného 3,1 % za čtyřicet let na 1 m2)  

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace SFDI ve výši 

629.440,- Kč, prostředky KHK ve výši 30.384,- Kč 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 659.824,- 

Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Kupní smlouvu podle tohoto usnesení. 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1243/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Kupující: xxx 

Pozemek: 

část p.p.č. 891/1 dle GP č. 121-230/2017 označena jako p.p.č. 891/5 o výměře 9 m2 

ostatní plocha – silnice 

v k. ú. Studenec u Trutnova a obci Trutnov 

Věcné břemeno:  

- na p.p.č. 891/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

29 29 

zapsané na LV č. 35 pro k. ú. Studenec u Trutnova a obec Trutnov 

- na p.p.č. 891/5 bude zřízeno věcné břemeno služebnosti bezúplatně na dobu 

neurčitou dle důvodové zprávy pro Královéhradecký kraj jako oprávněného 

Kupní cena: 4.970 Kč (tj. cca 552 Kč/m2) 

Náklady spojené s převodem:  

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1244/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemku  

Prodávající: Královéhradecký kraj  

Kupující:  

xxx 

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 

organizace  

Pozemek:  

p .p. č. 1330 o výměře 224 m2 ostatní plocha-neplodná půda v k. ú. a obci Lochenice 

Kupní cena: 28 090 Kč (cca 125,40 Kč/m2) 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1245/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemku  

Prodávající: Královéhradecký kraj  

Kupující:  

UNIPETROL RPA, s.r.o., se sídlem Litvínov-Záluží 1, 436  70  Litvínov 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

30 30 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Pozemky:  

p. p. č. 1507/242 o výměře 373 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  

st. p. č. 1249 o výměře 1 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  

v k. ú. Plotiště nad Labem a obci Hradec Králové 

Kupní cena: 185 260 Kč (tj. cca 495,35 Kč/m2) 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1246/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 
Prodávající: 
xxx – spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 2.150 Kč) 
xxx – spoluvlastnický podíl 1/4 (cena podílu 1.075 Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena podílu 1.075 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3081 
p.p.č. 1239/5 o výměře 86 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
v k. ú. a obci Librantice 
Kupní cena:  4.300 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

31 31 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.01.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1247/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 
Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 29 
p. p. č. 471/13 o výměře 37 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek 
Kupní cena:  1.850 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.01.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1248/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

32 32 

 1. výkup pozemku 
Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 29 
p. p. č. 471/21 o výměře 904 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek 
Kupní cena:  45.200 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.01.2020 
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1249/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků 
Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 25, celková výměra 508 m2 
p. p. č. 513/15 o výměře 203 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 513/16 o výměře 305 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
oba v  k. ú. a obci Klamoš 
Kupní cena:  25.400 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

33 33 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.01.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1250/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 
Prodávající: 
xxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 34.350 Kč) 
xxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 34.350 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 27 
p.p.č. 412/1 o výměře 1374 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Popovice u Nechanic a obci Třesovice 
Kupní cena:  68.700 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

34 34 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.01.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1251/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 
Prodávající: xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 27 
p. p. č. 412/6 o výměře 356 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Popovice u Nechanic a obci Třesovice 
Kupní cena:  17.800 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.01.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1252/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

35 35 

 1. výkup pozemku 
Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/321 10 
p. p. č. 911/6 o výměře 186 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Svinná u Brocné a obci Skuhrov nad Bělou 
Kupní cena:  9.300 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.01.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1253/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků 
Prodávající: 
xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/301 10 o celkové výměře  1 405 m2 
část p. p. č. 290/1 díl "a" o výměře 22 m2, část p. p. č. 291 díl "b" o výměře 180 m2, 
část p. p. č. 294 díl "c" o výměře 1039 m2, část p. p. č. 572 díl "d" o výměře 115 m2 
jsou dle GP č. 264-332/2017 sloučeny do p. p. č. 290/4 o celkové výměře 1356 m2, 
ostatní plocha – ostatní komunikace, 
část p. p. č. 290/1, která je dle GP č. 264-332/2017 označena jako p. p. č. 290/3 o 
výměře 49 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace 
vše v k. ú. Dolní Teplice a obci Teplice nad Metují 
Věcná břemena:  



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

36 36 

na p. p. č. 290/1, p. p. č. 291, p. p. č. 294, p. p. č. 572 vázne věcné břemeno dle 
Smlouvy o zřízení věcného břemene, zapsaného na LV 985 pro k. ú. Dolní Teplice a 
obec Teplice nad Metují 
Kupní cena:  70.250 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.01.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1254/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup spoluvlastnického podílu k pozemku 
Prodávající:  xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3089 
p. p. č. 506/6 o výměře 199 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Lejšovka 
Kupní cena:  4.975 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
 
pozn.: Druhá polovina pozemkové parcely je již ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje a je svěřena k hospodaření Správě silnic Královéhradeckého kraje 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

37 37 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.01.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1255/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 
Prodávající: ZEM, a.s.,  sídlo - Lužec nad Cidlinou 73, 503 62 Lužec nad Cidlinou 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 21 
p. p. č. 2678/14 o výměře 46 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú.  a obci Nový Bydžov 
Kupní cena:  2.300 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2019  
  

 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

38 38 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1256/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 
Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3262 
p. p. č. 483/8 o výměře 47 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Podoliby a obci Králíky 
Kupní cena:  2.350 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.01.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1257/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků 
Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 12.975 Kč) 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

39 39 

xxx -  spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 12.975 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/323 29 o celkové výměře 519 m2 
p. p. č. 453/4 o výměře 168 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 453/7 o výměře 351 m2 ostatní plocha - silnice 
vše v  k. ú. a obci Libčany 
Kupní cena:  25.950 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.01.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1258/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 
Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3253 
p. p. č. 392/6 o výměře 53 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Světí 
Kupní cena:  2.650 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

40 40 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

  

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.01.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1259/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 
Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3253 
p. p. č. 392/9 o výměře 28 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Světí 
Kupní cena:  1.400 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2019  
  

 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

41 41 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.01.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1260/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 
Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/32 433 
p. p. č. 387/13 o výměře 25 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Světí 
Kupní cena:  1.250 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.01.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1261/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků 
Prodávající: 
xxx  



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

42 42 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/324 33, celková výměra 135 m2 
p. p. č. 386/6 o výměře133 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 386/8 o výměře 2 m2 ostatní plocha - silnice  
vše v  k. ú. a obci Světí 
Kupní cena:  6.750 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.01.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1262/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků 
Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/324 33, celková výměra 55 m2 
p. p. č. 386/7 o výměře 47 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 387/14 o výměře 8 m2 ostatní plocha - silnice  
vše v  k. ú. a obci Světí 
Kupní cena:  2.750 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

43 43 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.01.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1263/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup nemovité věci 

Prodávající: Město Pilníkov 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: 

p. p. č. 1532 o výměře 344 m2 zahrada 

v k. ú. Pilníkov I a obec Pilníkov 

Kupní cena: 80 100,- Kč  (cca 233,- Kč/m2)  

Financování: z rozpočtu kapitoly 28, odvětví sociálních věcí 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Domov pro seniory Pilníkov, Trutnovská 176, 542 42 Pilníkov, IČO 195031 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 2. 

tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. a I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.03.2019  
  

 

 

 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

44 44 

USNESENÍ ZK/16/1264/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  u  š  í   

    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/7/485/2017 ze dne 11.09.2017 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1265/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: obec Albrechtice nad Orlicí 

Pozemky: pod stavbou chodníků v obci - celková výměra 2 032 m2 

p. p . č. 373/17 o výměře 67 m2 ostatní plocha – silnice, 

část p. p. č. 373/1, která je dle GP č. 531-25/2016 označena jako p.p.č. 373/32 o 

výměře 612 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

část p. p. č. 373/1, která je dle GP č. 531-25/2016 označena jako p.p.č. 373/34 o 

výměře 535 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

část p. p. č. 373/1, která je dle GP č. 531-25/2016 označena jako p.p.č. 373/35 o 

výměře 302 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

část p. p. č. 373/1, která je dle GP č. 531-25/2016 označena jako p.p.č. 373/36 o 

výměře 292 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

část p. p. č. 373/1, která je dle GP č. 531-25/2016 označena jako p.p.č. 373/37 o 

výměře   18 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

část p. p. č. 373/1, která je dle GP č. 531-25/2016 označena jako p.p.č. 373/38 o 

výměře   15 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

část p. p. č. 373/1, která je dle GP č. 531-25/2016 označena jako p.p.č. 373/39 o 

výměře     8 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

část p. p. č. 373/1, která je dle GP č. 531-25/2016 označena jako p.p.č. 373/40 o 

výměře     3 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

část p. p. č. 373/18, která je dle GP č. 531-25/2016 označena jako p.p.č. 373/41 o 

výměře 167 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

část p. p. č. 373/18, která je dle GP č. 531-25/2016 označena jako p.p.č. 373/44 o 

výměře 13 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k. ú. a obci Albrechtice nad Orlicí 

Věcná břemena: na p. p. č. 373/1 a 373/17 v k. ú. Albrechtice nad Orlicí váznou věcná 

břemena dle smluv o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 144 pro k. ú. a obec 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

45 45 

Albrechtice nad Orlicí 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky zastavěné chodníky) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1266/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování částí pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Lužany 

Pozemky: celková výměra 2272 m2 – pod stavbou chodníků podél silnice č. III/28437 

v k. ú. Lužany u Jičína a obci Lužany 

- část p. p. č. 1455/1 o výměře 268 m2  dle GP č. 620-5/2018 označena jako p. p. č. 

1455/10 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- část p. p. č. 1455/1 o výměře 1675 m2 dle GP č. 620-5/2018 označena jako p. p. č. 

1455/11 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- část p. p. č. 1455/1 o výměře 300 m2 dle GP č. 620-5/2018 označena jako p. p. č. 

1455/12 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- část p. p. č. 1455/1 o výměře 10 m2 dle GP č. 620-5/2018 označena jako p. p. č. 

1455/13 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- část p. p. č. 1549/1 o výměře 19 m2 dle GP č. 620-5/2018 označena jako p. p. č. 

1549/6 ostatní plocha – ostatní komunikace 

Věcné břemeno:  

na p. p. č. 1455/1 a 1549/1 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 

břemene zapsaných na LV 245 pro k. ú. Lužany u Jičína a obci Lužany 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

46 46 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1267/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování částí pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Kacákova Lhota 

Pozemky: celková výměra 1415 m2 – pod stavbou chodníků podél silnice č. III/32842, 

III/32843 

v k. ú. a obci Kacákova Lhota 

- část p. p. č. 598/3 o výměře 273 m2  dle GP č. 147-40/2017 označena jako p. p. č. 

598/12 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- část p. p. č. 598/4 o výměře 123 m2 dle GP č. 147-40/2017 označena jako p. p. č. 

598/11 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- část p. p. č. 598/6 o výměře 45 m2 dle GP č. 147-40/2017 označena jako p. p. č. 

598/8 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- část p. p. č. 598/6 o výměře 83 m2 dle GP č. 147-40/2017 označena jako p. p. č. 

598/9 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- část p. p. č. 598/6 o výměře 168 m2 dle GP č. 147-40/2017 označena jako p. p. č. 

598/10 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- část p. p. č. 603/1 o výměře 723 m2 dle GP č. 147-40/2017 označena jako p. p. č. 

603/3 ostatní plocha – ostatní komunikace 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí hradí dárce 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  

  termín: 31.12.2019 
   

 

 

 

 

 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

47 47 

USNESENÍ ZK/16/1268/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Holovousy 

Pozemky: celková výměra 214 m2 – pod veřejnou zelení a místní komunikací 

v k. ú. Holovousy v Podkrkonoší a obci Holovousy 

- část p. p. č. 1194/1 o výměře 153 m2  dle GP č. 478-8/2017 označena jako p. p. č. 

1194/52 ostatní plocha – silnice 

- část p. p. č. 1194/1 o výměře 24 m2 dle GP č. 478-8/2017 označena jako p. p. č. 

1194/53 ostatní plocha – silnice 

- p. p. č. 8/2 o výměře 24 m2 trvalý travní porost 

- p. p. č. 1230/4 o výměře 13 m2 ostatní plocha – jiná plocha 

Věcné břemeno:  

na p. p. č. 1230/4 a 1194/1 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 

břemene zapsaných na LV 611 pro k. ú. Holovousy v Podkrkonoší a obec Holovousy 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1269/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: město Železnice 

Pozemky: celková výměra 626 m2 – pod stavbou chodníku podél silnice II/286 

v k. ú. a obci Železnice 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

48 48 

- část p. p. č. 1281/6 díl „a“ o výměře 2 m2 a část p. p. č. 1281/49 díl „b“ o výměře 171 

m2,  jsou dle GP č. 670-81/2017 sloučeny a označeny jako p. p. č. 1281/59 o 

výměře 173 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- část p. p. č. 1281/49 o výměře 291 m2  dle GP č. 670-81/2017 označena jako p. p. č. 

1281/60 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- část p. p. č. 1281/49 o výměře 160 m2 dle GP č. 670-81/2017 označena jako p. p. č. 

1281/61 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- část p. p. č. 1281/49 o výměře 2 m2 dle GP č. 670-81/2017 označena jako p. p. č. 

1281/62 ostatní plocha – ostatní komunikace 

Věcné břemeno:  

na p. p. č. 1281/6 a 1281/49 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 

břemene zapsaných na LV 289 pro k. ú.  a obec Železnice 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1270/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování částí pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Rohenice 

Pozemky: celková výměra 771 m2 – pod stavbou chodníků a veřejnou zelení 

v k. ú. a obci Rohenice 

- část p. p. č. 368/1 o výměře 447 m2  dle GP č. 253-5/2018 označena jako p. p. č. 

368/16 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- část p. p. č. 368/1 o výměře 324 m2 dle GP č. 253-5/2018 označena jako p. p. č. 

368/17 ostatní plocha – ostatní komunikace 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

49 49 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  

  termín: 31.12.2019 
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1271/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování části pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: město Červený Kostelec 

Pozemek: celková výměra 14 m2 – pod stavbou chodníku u silnice č. III/3039 

část p. p. č. 1180/1 o výměře 14 m2 dle GP č. 1762-257/2016 označena jako p. p. č. 

1180/9 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. a obci Červený Kostelec 

Věcné břemeno: 

na p. p. č. 1180/1 v k. ú. Červený Kostelec vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 

věcného břemene zapsané na LV č. 388 pro k. ú. a obec Červený Kostelec 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1272/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování části pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Slavětín nad Metují 

Pozemek: celková výměra 1631 m2 – pro vybudování stavby chodníku 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

50 50 

část p. p. č. 1259/1 o výměře 1631 m2 dle GP č. 428 – 8/2017 označena jako p. p. č. 

1259/4 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. a obci Slavětín nad Metují 

Věcné břemeno: 

na p. p. č. 1259/1 v k. ú. Slavětín nad Metují vázne věcné břemeno dle smlouvy o 

zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 128 pro k. ú. a obec Slavětín nad Metují 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1273/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: obec Černíkovice 

Pozemky: pod stavbou chodníků podél silnice II/321 – výměra celkem 653 m2 

- část p.p.č. 441/1, která je dle GP č. 172-123/2011 označena jako p.p.č. 441/29 o 

výměře 331 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- část p.p.č. 441/1, která je dle GP č. 172-123/2011 označena jako p.p.č. 441/31 o 

výměře 1 m2 ostatní plocha – jiná plocha 

- část p.p.č. 441/1 díl „f“ o výměře 245 m2 a část p.p.č. 446/1 díl „e“ o výměře 13 m2, 

které jsou dle GP č. 172-123/2011 sloučeny do p.p.č. 441/32 o výměře 258 m2 ostatní 

plocha – ostatní komunikace 

- část p.p.č. 441/1, která je dle GP č. 172-123/2011 označena jako p.p.č. 441/33 o 

výměře 6 m2 ostatní plocha – jiná plocha 

- část p.p.č. 441/1, která je dle GP č. 172-123/2011 označena jako p.p.č. 441/34 o 

výměře 9 m2 ostatní plocha – jiná plocha 

- část p.p.č. 441/1, která je dle GP č. 172-123/2011 označena jako p.p.č. 441/35 o 

výměře 2 m2 ostatní plocha – jiná plocha 

- část p.p.č. 446/1, která je dle GP č. 172-123/2011 označena jako p.p.č. 446/10 o 

výměře 46 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

v k. ú. Domašín u Černíkovic a obci Černíkovice 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

51 51 

Věcné břemeno:  

na p.p.č. 441/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané 

na LV č. 141 pro k. ú. Domašín u Černíkovic 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky pod chodníky) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1274/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: obec Černilov 

Pozemky: pod stavbou chodníků a veřejné zeleně – výměra celkem 5467 m2 

- p.p.č. 2864/5 o výměře 105 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- p.p.č. 2864/6 o výměře 14 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- p.p.č. 2864/7 o výměře 25 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- p.p.č. 2864/8 o výměře 19 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- p.p.č. 2864/9 o výměře 102 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- p.p.č. 2864/10 o výměře 14 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- p.p.č. 2864/11 o výměře 1488 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- p.p.č. 2864/12 o výměře 952 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- p.p.č. 2895/21 o výměře 31 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- p.p.č. 2671/250 o výměře 50 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- p.p.č. 2671/251 o výměře 38 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- p.p.č. 2671/252 o výměře 18 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- p.p.č. 2973/41 o výměře 385 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- p.p.č. 2973/42 o výměře 336 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- p.p.č. 2973/45 o výměře 62 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- p.p.č. 2973/46 o výměře 196 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- p.p.č. 2973/47 o výměře 452 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- část p.p.č. 2945/3, která je dle GP č. 1168-1156/2017 označena jako p.p.č. 2945/4 o 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

52 52 

výměře 310 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- část p.p.č. 2945/3, která je dle GP č. 1168-1156/2017 označena jako p.p.č. 2945/5 o 

výměře 348 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- část p.p.č. 2945/3, která je dle GP č. 1168-1156/2017 označena jako p.p.č. 2945/6 o 

výměře 285 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- část p.p.č. 2945/3, která je dle GP č. 1168-1156/2017 označena jako p.p.č. 2945/7 o 

výměře 237 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

v k. ú. a obci Černilov 

Věcné břemeno:  

na p.p.č. 2864/7, 2864/8, 2864/9, 2864/11, 2945/3, 2973/41, 2973/46 a 2973/47 

váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene zapsaných na LV č. 1239 

pro k. ú. Černilov 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky pod chodníky a zelení) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2019 
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1275/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: obec Údrnice 

Pozemky: pod stavbou chodníků – výměra celkem 1707 m2 

- část p.p.č. 549/3, která je dle GP č. 169-650/2017 označena jako p.p.č. 549/11 o 

výměře 131 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- část p.p.č. 549/3, která je dle GP č. 169-650/2017 označena jako p.p.č. 549/12 o 

výměře 10 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- část p.p.č. 549/3, která je dle GP č. 169-650/2017 označena jako p.p.č. 549/13 o 

výměře 6 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

v k. ú. a obci Údrnice 

- část p.p.č. 596/2, která je dle GP č. 72-651/2017 označena jako p.p.č. 596/3 o výměře 

1560 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

53 53 

v k. ú. Údrnická Lhota a obci Údrnice 

Věcné břemeno:  

na p.p.č. 596/2 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané 

na LV č. 25 pro k. ú. Údrnická Lhota 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky pod chodníky) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1276/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: město Česká Skalice 

Pozemek: pod stavbou chodníku v obci podél silnice II/304 

část p.p.č. 425/1, která je dle GP č. 530/431/2016 označena jako p.p.č. 425/12 o 

výměře 168 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

v k. ú. Malá Skalice a obci Česká Skalice  

Věcné břemeno:  

na p.p.č. 425/1 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene 

zapsaných na LV č. 538 pro k. ú. Malá Skalice 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemek pod chodníkem) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2019  
   

 

 

 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

54 54 

USNESENÍ ZK/16/1277/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: město Červený Kostelec 

Pozemek:  pod stavbou chodníku - lesní pěšiny podél silnice III/3039 

část p.p.č. 1177/1 díl „a“ o výměře 78 m2 a část p.p.č. 1352/1 díl „b“ o výměře 2 m2, 

které jsou dle GP č. 1765-094/2016 sloučeny do p.p.č. 1352/7 o výměře 80 m2 ostatní 

plocha – ostatní komunikace 

v k. ú. a obci Červený Kostelec 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemek pod chodníkem - lesní 

pěšinou) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1278/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  u  š  í   

    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/14/1057/2018 ze dne 

18.06.2018 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1279/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  e  v  o  k  u  j  e   

    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/30/2208/2012 ze 

dne 04.10.2012 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování nemovitosti 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

55 55 

Převádějící: Královéhradecký kraj  

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 

organizace  

Přejímající: ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Pozemek: zastavěný silnicí č. I/32 

p.p.č. 660/4 o výměře 315 m2 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. Čejkovice u Jičína a obci Podhradí 

Věcné břemeno:  

na p.p.č. 660/4 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané 

na LV č. 474 pro k. ú. Čejkovice u Jičína a obec Podhradí 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí přejímající 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1280/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  u  š  í   

    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/14/1053/2018 ze dne 

18.06.2018 

 

USNESENÍ ZK/16/1281/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  e  v  o  k  u  j  e   

    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/15/1179/2018 ze dne 

10.09.2018 v části  I. 1. "schvaluje" 

Převádějící: ČR- Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, se sídlem Třanovského 

622/11, Řepy, 163 00 Praha 6, zastoupen likvidátorem podniku xxx a nahrazuje v 

následujícím znění: 

Převádějící: ČR- Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, se sídlem Třanovského 

622/11, Řepy, 163 00 Praha 6, zastoupen likvidátorem podniku xxx 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku se zapracováním 

změny dle tohoto usnesení  

 termín: 31.12.2018  
  

 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

56 56 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1282/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/327 23 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 23 

p. p. č. 1689/13 o výměře 2 m2 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 23 

p. p. č. 1689/13 o výměře 2 m2 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost a smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1283/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicemi III/2997, 

III/2999, III/3089 a III/308 11 

Vlastník: Česká republika  



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

57 57 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Pozemky: zastavěné silnicemi  III/2997, III/2999, III/3089 a III/308 11 

p. p. č. 681/2 o výměře 6897 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 688/1 o výměře 3581 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 689 o výměře 2924 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 690 o výměře 4765 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 692 o výměře 3103 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 812 o výměře 5048 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 821 o výměře 10705 m2 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. a obci Smiřice 

Věcné břemeno: 

na p.p.č. 807, 812 a 821 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 

břemene zapsaných na LV č. 60000 pro k. ú. a obec Smiřice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemky: zastavěné silnicemi III/2997, III/2999, III/3089 a III/308 11 - výměra 

celkem 37023 m2 

p. p. č. 681/2 o výměře 6897 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 688/1 o výměře 3581 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 689 o výměře 2924 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 690 o výměře 4765 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 692 o výměře 3103 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 812 o výměře 5048 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 821 o výměře 10705 m2 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. a obci Smiřice 

Věcné břemeno: 

na p.p.č. 807, 812 a 821 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 

břemene zapsaných na LV č. 60000 pro k. ú. a obec Smiřice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost a smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2019  
  

 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

58 58 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1284/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. bezúplatný převod 

Převádějící: ČR- Lesy ČR, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec 

Králové 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemky: celková výměra 32 949 m2  

v k. ú. a obci Lípa nad Orlicí - zastavěn silnicí č. II/304 

p.p.č. 1149/85 o výměře 874 m2 ostatní plocha – silnice 

v k. ú. Dobšice a obci Libošovice - zastavěny silnicí č. III/27926 

p.p.č. 546/4 o výměře 1 953 m2 ostatní plocha – silnice 

p.p.č. 546/5 o výměře    874 m2 ostatní plocha – silnice 

p.p.č. 546/6 o výměře    290 m2 ostatní plocha – silnice 

v k. ú. Střeleč a obci Mladějov -  zastavěny silnicí č. III/2816 

p.p.č. 453/1 o výměře 5 190 m2 ostatní plocha – silnice, 

p.p.č. 453/6 o výměře      80 m2 ostatní plocha – silnice, 

p.p.č. 453/7 o výměře 4 361 m2 ostatní plocha – silnice, 

p.p.č. 453/8 o výměře    307 m2 ostatní plocha – silnice, 

p.p.č. 453/9 o výměře      39 m2 ostatní plocha – silnice, 

p.p.č. 453/10 o výměře 526 m2 ostatní plocha – silnice, 

p.p.č. 453/11 o výměře 213 m2 ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Miletín -  zastavěn silnicí č. II/300 

p.p.č. 1366/10 o výměře 1 445 m2 ostatní plocha – silnice 

v k. ú. Nadslav a obci Střevač - zastavěny silnicí č. III/27932 

p.p.č. 485/3 o výměře      16 m2 ostatní plocha – silnice, 

p.p.č. 485/4 o výměře    201 m2 ostatní plocha – silnice, 

p.p.č. 485/6 o výměře    141 m2 ostatní plocha – silnice, 

p.p.č. 485/7 o výměře       50 m2 ostatní plocha – silnice, 

p.p.č. 485/8 o výměře         4 m2 ostatní plocha – silnice, 

p.p.č. 485/9 o výměře 1 787 m2 ostatní plocha – silnice, 

p.p.č. 486/4 o výměře 3 952 m2 ostatní plocha – silnice, 

p.p.č. 487/2 o výměře       28 m2 ostatní plocha – silnice, 

p.p.č. 487/3 o výměře     297 m2 ostatní plocha – silnice, 

p.p.č. 487/4 o výměře     403 m2 ostatní plocha – silnice, 

p.p.č. 487/5 o výměře       45 m2 ostatní plocha – silnice, 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

59 59 

v k. ú. a obci Červená Třemešná - zastavěny silnicí č. III/3001 a III/28444 

p.p.č. 644/13 o výměře 212 m2 ostatní plocha – silnice, 

p.p.č. 644/14 o výměře   54 m2 ostatní plocha – silnice, 

p.p.č. 701/4 o výměře 1 459 m2 ostatní plocha – silnice, 

p.p.č. 701/5 o výměře    974 m2 ostatní plocha – silnice, 

p.p.č. 701/7 o výměře 1 882 m2 ostatní plocha – silnice, 

p.p.č. 701/12 o výměře  165 m2 ostatní plocha – silnice, 

p.p.č. 701/13 o výměře  250 m2 ostatní plocha – silnice, 

p.p.č. 701/14 o výměře  343 m2 ostatní plocha – silnice, 

p.p.č. 701/15 o výměře  154 m2 ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Lány u Lázní Bělohradu a obci Lázně Bělohrad - zastavěn silnicí č. III/28425 

p.p.č. 340/5 o výměře 23 m2 ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Horní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad - zastavěn silnicí č. II/284 

p.p.č. 1404/15 o výměře 519 m2 ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad - zastavěn silnicí č. II/284 

p.p.č. 765/25 o výměře 3 269 m2 ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Butoves - zastavěn silnicí č. III/32835 

část p. p. č. 62 je dle GP č. 86-104-5/2001 označena jako p.p.č. 62/3 o výměře 569 

m2 ostatní plocha – silnice 

Zavazující podmínka: nabyvatel se zavazuje vrátit předmět bezúplatného převodu 

či jeho části v případě, že se ukáže, že předmět převodu nesplňuje podmínky pro 

bezúplatný převod dle zákona o státním podniku a podle podmínek stanovených 

občanským zákoníkem 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí nabyvatel 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat smlouvy o bezúplatném převodu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

60 60 

USNESENÍ ZK/16/1285/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  

Dárce: 

xxx  

Obdarovaný: Královéhradecký kraj 

pozemek 

část p. p. č. 546/16 o výměře 12 m2 ostatní plocha - jiná plocha 

dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 546/17 

v k. ú. a obec Broumov 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna, Broumov, třída Masarykova 246, 

550 01 Broumov, IČO 48623741 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 5 dle bodu I. 1. a 

I. 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. a I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.03.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1286/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    nabídku  xxx na směnu /prodej/ pozemkové parcely č. 286/30 orná půda o výměře 
4009 m2 v k.ú. a obci Milovice u Hořic 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. směnu pozemků v k. ú. a obci Milovice u Hořic: 

pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje - výměra celkem 3066 m2 

p.p.č. 762/7 o výměře 11 m2, ostatní plocha - silnice 

p.p.č. 694/6 o výměře 80 m2, ostatní plocha - silnice 

část p.p.č. 694/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 694/97 o výměře 4 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

61 61 

m2, ostatní plocha - ostatní komunikace 

část p.p.č. 694/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 694/98 o výměře 

17 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace  

část p.p.č. 694/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 694/99 o výměře 

933 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace  

část p.p.č. 694/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 694/100 o výměře 

333 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace  

část p.p.č. 694/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 694/101 o výměře 

634 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace  

část p.p.č. 694/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 694/102 o výměře 

3 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace  

část p.p.č. 751/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 751/4 o výměře 

561 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace  

část p.p.č. 751/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 751/5 o výměře 

453 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace  

část p.p.č. 762/6 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 762/8 o výměře 37 

m2, ostatní plocha - ostatní komunikace 

směnit za 

pozemky ve vlastnictví obce Milovice u Hořic - výměra celkem 2616 m2 

p.p.č. 762/4 o výměře 2480 m2, ostatní plocha - silnice 

část p.p.č. 689/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 689/4 o výměře 73 

m2, ostatní plocha - silnice  

část p.p.č. 694/4 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 694/103 o výměře 

39 m2, ostatní plocha - silnice  

část p.p.č. 695/1 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 695/3 o výměře 24 

m2, ostatní plocha - silnice  

Věcné břemeno: 

na p.p.č. 694/3 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 

zapsané na LV č. 299 pro k. ú. a obec Milovice u Hořic 

Omezující podmínka: zákaz zcizení směňovaných nemovitých věcí na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí zaplatí obě strany 

společně a nerozdílně 

 2. vynětí pozemkové parcely č. 286/30 orná půda o výměře 4009 m2 v k.ú. a obci 

Milovice u Hořic z hospodaření se svěřeným nemovitým majetkem 

Královéhradeckého kraje příspěvkové organizace Správa silnic 

Královéhradeckého kraje 

 3. předání směnou nabývaného nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k 

hospodaření příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje  

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle tohoto usnesení 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

62 62 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. informovat xxx o přijatém usnesení 

   termín: 30.11.2018  
  

 

 2. uzavřít a podepsat směnnou smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1287/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost Správy silnic Královéhradeckého kraje p. o. o zajištění uzavření souhlasného 

prohlášení týkajícího se duplicitního zápisu vlastnictví k p. p. č. 2311/5 v k. ú. Slatina 

nad Zdobnicí 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření souhlasného prohlášení mezi Královéhradeckým krajem a duplicitními 

vlastníky pozemku: 

manželé Zdeněk Flégl, bytem Slatina nad Zdobnicí 46, 517  56  Slatina nad Zdobnicí    

a Petra Fléglová, bytem Sokolovská 1345, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

o uznání vlastnického práva za účelem narovnání duplicitního zápisu vlastnictví, ve 

znění dle přílohy 

Dotčený pozemek: p. p. č. 2311/5 o výměře 4 m2 v k. ú. a obci Slatina nad Zdobnicí  

Náklady spojené s narovnáním duplicitního zápisu vlastnictví:  

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí Královéhradecký 

kraj 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat souhlasné prohlášení dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1288/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s opravou 

nebytových prostor - p. p. č. 1118/1, jehož součástí je stavba č. p. 156, občanská 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

63 63 

vybavenost v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí - objekt bývalého ředitelství učiliště v 

Havlíčkově ulici.  

Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Střední škola zemědělská a ekologická 

a střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí, 

Komenského 873, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Investor: IRBOS s. r. o. , Čestice 115, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 2. uzavření Smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání mezi Střední školou 
zemědělskou a ekologickou a středním odborným učilištěm chladicí a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí se sídlem Komenského 873, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
a společností IRBOS s. r. o. se sídlem Čestice 115, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph. D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1289/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy a přílohy 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1290/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh na změnu stávajících stanov společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 

Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321, a to ve znění, které je uvedeno v Příloze č. 1 

tohoto usnesení, s účinností od 1. 1. 2019 

 2. záměr změny systému řízení dceřiných akciových společností společnosti 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. z dualistického na monistický 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    na základě ustanovení § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

64 64 

pozdějších předpisů: navrženou změnu stávajících stanov společnosti Zdravotnický 

holding Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 

Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321, a to ve znění, které je uvedeno v Příloze č. 

1 tohoto usnesení,  s účinností od 1. 1. 2019 

III.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    záměr změny systému řízení dceřiných akciových společností společnosti Zdravotnický 

holding Královéhradeckého kraje a.s. z dualistického na monistický 

IV.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 

  termín: 12.11.2018  
   

 1. předložit navrženou změnu stanov dle Přílohy č. 1 k projednání Radě 

Královéhradeckého kraje, jakožto orgánu vykonávajícímu působnost valné 

hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

 2. pravidelně informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o uskutečněných a 

plánovaných krocích při realizaci projednaného záměru 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/16/1291/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    aktuální stav pohledávky evidované za společností HELAGRAS spol. s r.o., IČO: 

48290963, se sídlem Olešnice v Orlických horách č. ev. 44, 517 83, a xxx v postavení 

jednatele společnosti. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    dohodu o splátkovém kalendáři ve znění dle přílohy důvodové zprávy k tomuto 

usnesení. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít dohodu o splátkovém kalendáři dle bodu II. tohoto usnesení. 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/16/1292/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    v rámci kapitoly 12 – správa majetku kraje na základě upřesnění charakteru prostředků 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.10.2018 
 

65 65 

na technické zhodnocení předmětu nájmu s jednotlivými nemocnicemi snížení 

ostatních kapitálových výdajů ve výši 38.354.018,25 Kč (cena včetně DPH) za 

současného zvýšení ostatních běžných výdajů. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    v rámci kapitoly 12 – správa majetku kraje na základě upřesnění charakteru prostředků 

na technické zhodnocení předmětu nájmu s jednotlivými nemocnicemi snížení 

ostatních kapitálových výdajů ve výši 38.354.018,25 Kč (cena včetně DPH) za 

současného zvýšení ostatních běžných výdajů. 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat změny dle bodu II. tohoto usnesení do 4. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2018. 

   termín: 03.12.2018  
  

 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit ve spolupráci s odborem ekonomickým uhrazení všech finančních 

kompenzací za technická zhodnocení předmětu nájmu včetně DPH dle jednotlivých 

dohod o ukončení nájemních smluv mezi krajskými nemocnicemi a 

Královéhradeckým krajem na základě tohoto usnesení s odkazem na usnesení Rady 

č. RK/19/1224/2018 ze dne 16.7.2018 a usnesení Zastupitelstva č 

ZK/15/1188/2018 a č. ZK/15/1078/2018 ze dne 10. 9. 2018, a to z běžných výdajů 

alokovaných za tímto účelem na kapitole 12 správa majetku kraje. 

   termín: 31.12.2018  

 
  

 

 

 

 

      PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., v.r. 

        hejtman Královéhradeckého kraje 


